

PROTOKÓŁ

z obrad IV sesji zwyczajnej Rady Gminy Komańcza VI kadencji, odbytej w dniu 27 stycznia 2011 r.

Przed rozpoczęciem IV sesji Rady Gminy wystąpiła Pani Czesława Kurasz, członek Zarządu Fundacji dla Szpitala Sanockiego z prośbą i petycją opodatkowania się z diety na rzecz Fundacji.

Obrady IV sesji zwyczajnej Rady Gminy Komańcza otworzył oraz im przewodniczył Pan Witold Jawor – Przewodniczący Rady Gminy Komańcza.

Na wstępie Pan Przewodniczący przywitał zaproszonych Gości, Pana Wójta, Z-ce Wójta oraz Panie i Panów Radnych. W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący w oparciu o listę obecności (**obecnych 15 radnych**) stwierdził, że podejmowane uchwały i wypracowane wnioski będą w pełni prawomocne.

Ad.2

Kolejny punkt porządku obrad, to *przyjęcie protokołu z poprzednich sesji*.

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonych protokołów z III sesji Rady Gminy Komańcza i przyjęli jego treść w wyniku głosowania 7 głosami „za” przy 8 głosach „wstrzymujących się”.

Ad.3

Kolejny punkt porządku obrad to *przyjęcie porządku obrad* – który stanowi załącznik nr 2.

Pan Przewodniczący na wniosek Pana Wójta zaproponował, aby wprowadzić do porządku obrad sesji dodatkową uchwałę jako **pkt. 5c w sprawie trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i placówek prowadzonych na terenie Gminy Komańcza przez inne niż Gmina Komańcza osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania**.

Pan Wójt uzasadnił wprowadzoną zmianę do porządku obrad sesji tym, że w dniu poprzedzającym sesję z Regionalnej Izby Obrachunkowej została przekazana informacja z pewnymi wadami prawnymi, które zostały zauważone w uchwale i które należy skorygować, gdyż będzie wszczęte postępowanie w celu uchylecia uchwały, podjętej 29.12.2010 r. W związku z powyższym RIO umożliwiło podjęcie nowej uchwały z wniesionymi poprawkami oraz uchyleniu istniejącej uchwały podjętej 29.12.2010 r.

W wyniku głosowania radni 12 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” opowiedzieli się za wprowadzeniem powyższej zmiany.

Pan Przewodniczący poprosił radnych o zgłoszenie uwag do proponowanego porządku obrad sesji.

Z braku uwag, radni w wyniku głosowania przyjęli proponowany porządek obrad sesji 15 głosami „za”.

Ad.4

Pan Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, tj. **informacja o działalności Wójta między sesjami Rady Gminy oraz podsumowanie działań Gminy Komańcza w 2010 roku.**

Pan Wójt Stanisław Bielawka przedstawił zebranym sprawozdanie ze swojej działalności od 30 grudnia 2010 r. do 27 stycznia 2011 r. informując ich o:

- 12.01.2011 r. - uczestniczeniu w rozmowie negocjacyjnej z Panem Kusakiem Dyr. Rejonu Energetyki w Sanoku w sprawie opłat za konserwację linii gnergetycznej;
- 13.01.2011 r. - uczestnictwie w II Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Rzepedzkim Ośrodku Kultury, oraz uczestnictwie w spotkaniu noworocznym z udziałem Marszałka i Wojewody w Rzeszowie;
- 14.01.2011 r. - uczestnictwie w otwarciu Izby Regionalnej w Zespole Szkół w Komańcy;
- 18.01.2011 r. - uczestnictwie w spotkaniu roboczym z Panem Maternią Dyr. Wojewódzkiego Zarządu Dróg nt. remontu drogi na odcinku Zagórz – Radoszyce;
- 20.01.2011 r. - udziale w prezentacji filmu pt. „Bieszczady w siodle” , który prezentuje pięć gmin bieszczadzkich, oraz uczestnictwie w walnym zebraniu LGD ‘Nasze Bieszczady’;
- 25.01.2011 r. - odbyciu się połączonych Komisji Rady Gminy Komańcza;

Radny Pan Harowicz zwrócił się z pytaniem do Pana Wójta, czy podczas wizyty w Rzeszowie był poruszany problem remontu drogi Zagórz –Radoszyce i czy będzie remontowana w/w droga?

Pan Wójt odpowiedział, że podczas spotkania z Marszałkiem i Wojewodą nie były prowadzone rozmowy w sprawie drogi, gdyż było to spotkanie noworoczne w dużym gronie. Pan Wójt dodał, że całe przedsięwzięcie związane z rozbudową drogi stało pod znakiem zapytania na skutek protestu jednej z organizacji ekologicznych – Pracowni na Rzecz Wszystkich Istot. Mimo pozytywnej dla inwestycji decyzji Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, ekolodzy domagają się sporządzenia kosztownej i czasochłonnej inwentaryzacji otoczenia przyrodniczego co może spowodować wycofanie przedsięwzięcia z WPI i utratę dużej kwoty zarezerwowanych środków z funduszy unijnych.

Z braku pytań Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi za przedstawienie powyższych informacji.

Ad.5a

Pan Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji, tj.: podjęcie uchwały w sprawie **uchwalenia budżetu Gminy Komańcza na rok 2011.**

Załącznik nr 3

Pan Przewodniczący Witold Jawor poprosił Panią Skarbnik Ewę Stanikowską o omówienie projektu uchwały.

Pani Skarbnik na wstępie odczytała uchwałę Nr IX/29/2010 z Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu uchwały budżetowej Gminy Komańcza na 2011 r.

Następnie Pan Wójt omówił projekt uchwały i wprowadzone autopoprawki.

Radny Pan Słowik zwrócił się z pytaniem do Pan Wójta, czy wydatek rzędu 610 000,00 zł. na str. 2 pkt. 9 w autopoprawkach „ Budowa strefy rekreacyjno-sportowych w Łupkowie i Czystogarbie sposobem na zmniejszenie marginalizacji byłych miejscowości po PGR – owskich”, Gmina mogła by wspomóc się sama np. sprzedając nieruchomość?

Pan Wójt odpowiedział, że sprzedaż majątku gminnego będzie posunięciem po najprostszej linii oporu. Pan Wójt wspomniał, że sytuacja w budżecie gminy jest bardzo napięta i że będzie konieczność przeprowadzenia bardzo dużej reformy.

Radny Pan Słowik dla informacji obecnych wspomniał, że w autopoprawkach do budżetu została usunięta inwestycja rozbudowy Ośrodka Zdrowia w Rzepedzi.

Pan Wójt odpowiedział, że na wakacjach nastąpi rozstrzygnięcie konkursu na dotację dotyczącą Ośrodka Zdrowie w Rzepedzi, wszelkie płatności i zwroty będą realizowane w 2012 roku.

Z braku pytań do autopoprawek Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania. W wyniku głosowania autopoprawki do projektu budżetu Gminy Komańcza na 2011 rok zostały przyjęte **9 głosami „za” przy 5 głosach „wstrzymujących się” i 1 głosie „przeciw”**.

Następnie Pani Skarbnik Ewa Stanikowska pokrótce omówiła projekt uchwały.

Radny Pan Macko zwrócił się z pytaniem czy w budżecie będą zarezerwowane środki na zakup samochodu pożarniczego w Szczawnem?

Pan Z-ca Wójta odpowiedział, że nie, ale z funduszu sołectkiego zostało przeznaczone 10 000,00 zł na zakup samochodu.

Radny Pan Harowicz zwrócił się z pytaniem, czy będzie robiony plac zabaw w Rzepedzi?

Pan Wójt odpowiedział, że na chwilę obecną nie ponieważ były robione place zabaw w małych miejscowościach, gdzie nie ma nic natomiast w Rzepedzi jeżeli znajdą się jakieś fundusze to plac zostanie zrobiony.

Pan Przewodniczący zaproponował, aby przystąpić do głosowania nad wnioskiem Pana Wójta w sprawie zmiany wartości limitu zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zwiększając z 500 000,00 zł na 1 000 000, 00 zł.

Pan Wójt powiedział, że będzie to chwilowe zaciągnięcie kredytu na sfinansowanie wydatków w trzecim kwartale.

W wyniku głosowania w/w wniosek Pana Wójta został przyjęty **13 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw”**.

Z braku pytań Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie **uchwalenia budżetu Gminy Komańcza na rok 2011**, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała w sprawie **uchwalenia budżetu Gminy Komańcza na rok 2011** została

podjęta 8 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw” i 5 głosach „wstrzymujących się”.
Uchwała Nr IV/14/11

Pan Przewodniczący zarządził 10 min. przerwy.

Ad. 5b

Po przerwie Pan Przewodniczący wznowił obrady sesji przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji tj. podjęcia uchwały w *sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Komańcza na lata 2011-2020*.
Załącznik nr 4

Pani Skarbnik Ewa Stanikowska pokrótce omówiła projekt uchwały.

Pan Przewodniczący zwrócił się z pytaniem czy Wieloletnią Prognozę Finansową będzie trzeba podejmować co roku?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak co roku będzie podejmowana Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Komańcza.

Radny Pan Armata zwrócił uwagę odnośnie ścieków, że na 2011 rok planuje się inwestycje w Łupkowie i Rzepedzi, czy w kolejnych latach będą prowadzone inwestycje w innych miejscowościach?

Pan Wójt odpowiedział, że na chwilę obecną nie są planowane żadne inwestycje, gdyż jest ciężka sytuacja finansowa i budżet bardzo napięty.

Z braku uwag Pan Przewodniczący odczytał projekt w/w uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała w sprawie *uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Komańcza na lata 2011-2020 została* podjęta 7 głosami „za” przy 8 głosach „wstrzymujących się”. **Uchwała Nr IV/13/11**

Ad. 5c

Podjęcie uchwały w sprawie *trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i placówek prowadzonych na terenie Gminy Komańcza przez inne niż Gmina Komańcza osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania*. **Załącznik nr 5**

Pan W. Stelmach Dyr. ZEAS pokrótce omówił projekt uchwały i wyjaśnił zaistniałą konieczność podjęcia nowej uchwały oraz wycofania uchwały podjętej 29.12.2010 r.

Z braku uwag Pan Przewodniczący odczytał projekt w/w uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała w sprawie *trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i placówek prowadzonych na terenie Gminy Komańcza przez inne niż Gmina Komańcza osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania została* podjęta 14 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymujących się”. **Uchwała Nr IV/15/11**

Pan Przewodniczący zarządził 10 min. przerwy.

Ad.6

Po przerwie Pan Przewodniczący wznowił obrady sesji przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji tj. **Interpelacje i zapytania radnych.**

Radny Pan Słowik zwrócił się z zapytaniem do Pana Wójta, czy istnieje możliwość dofinansowania z gminy budowy kolektorów słonecznych?

Pan Z-ca Wójta odpowiedział, że kiedyś istniał Gminny Fundusz Ochrony Środowiska, z którego mogła być dofinansowana budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. Pan Z-ca Wójta dodał, że istnieje możliwość na indywidualne dofinansowanie budowy kolektorów słonecznych z WFOŚ.

Radna Pani Dal zwróciła się z zapytaniem do Pana Wójta czy kwota 9 500,00 zł. z funduszu sołeckiego mogła by być przeznaczona na inne cele np. na wyposażenie klubu w sprzęt kuchenny, wykonanie ogrodzenia wokół cmentarza i zakup materiału na wiatę ogniskową?

Pan Wójt odpowiedział, że fundusz sołecki został już zatwierdzony i na chwilę obecną nie można dokonać żadnych zmian, jedynie fundusz sołecki mógłby przejść w nadwyżkę budżetową i w ciągu roku w/w zadanie mogły by być zrealizowane z budżetu.

Pan Sołtys Sołectwa Radoszyce odpowiedział, że nie wyraża zgody na dokonywanie jakichkolwiek zmian, gdyż fundusz sołecki został zatwierdzony przez radę sołecką i gminę.

Pan Wójt zwrócił uwagę Pani Radnej Dal i Panu Sołtysowi Guśtakowi, że wszelkie spory powinni rozwiązywać między sobą w sołectwie.

Radny Pan Harowicz powiedział, że Sołectwo Radoszyce ma problem ponieważ ma fundusz sołecki natomiast Rzepedź Osiedle na problem bo go nie ma. W związku z powyższym Pan Radny Harowicz powiedział, że przeprowadzi referendum w sprawie zmiany nazwy z Rzepedź Osiedle na Rzepedź wieś.

Pan Wójt powiedział, że jeśli chodzi o referendum, będzie to niepoważne posunięcie i bardzo kosztowne. Pan Wójt zaznaczył, że Rzepedź jako miejscowość dostała bardzo dużo od gminy, zostało dużo zrobione.

Ad.7***Wolne wnioski***

Radny Pan Harowicz odczytał petycję mieszkańców Rzepedzi z prośbą w sprawie powstrzymania likwidacji ostatniego wieczornego kursu autobusu z Sanoka.

Pan Wójt odpowiedział, że gmina będzie interweniować do PKS-u Veolia w sprawie przywrócenia kursu wieczornego.

Następnie Radny Pan Harowicz zwrócił się z prośbą o przydzielenie skazanych do odświeżenia, pomalowania przystanków na terenie gminy.

Pan Wójt odpowiedział, że remont przystanków planowany będzie na wiosnę.

Pan Witold Jawor Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział na pytanie radnych, do kiedy będzie mógł funkcjonować Ośrodek Zdrowia w Rzepedzi, - Ośrodek Zdrowia będzie mógł funkcjonować do 31.12.2012.

Następnie Radny Pan Jawor odczytał pismo od Kierownika Posterunku Policji w Komańczy z prośbą o wsparcie finansowe na zakup radaru do pomiaru prędkości.

Pan Witold Dąbrowski Kierownik Posterunku Policji wspomniał, że bardzo często mieszkańcy gminy zgłaszają problem nadmiernej prędkości na drogach i domagają się częstszych kontroli na drogach.

Radny Pan Orłowski zwrócił uwagę, że niektóre sąsiednie gminy zmniejszają czas oświetlenia i można by było zastosować podobny sposób oszczędności w gminie Komańcza.

Pan Wójt odpowiedział, że problem jest obustronny, gdyż z jednej strony chcielibyśmy, żeby została rozbudowana sieć oświetleniowa, a z drugiej strony zostaje zgłoszona propozycja skrócenia czasu świecenia lamp ulicznych.

Radny Pan Orłowski zwrócił uwagę, żeby uchwały były przygotowane przez radcę prawnego, aby były dokładnie sprawdzone pod kątem prawnym oraz potwierdzone pieczęcią radcy, ponieważ występują pewne problemy, błędy prawne i uchwały zostają uchylane.

Pan Wójt powiedział, że staranność jest bardzo ważna, jednak niektórych rzeczy nie da się ominąć i przewidzieć ponieważ prawo ciągle ulega zmianie.

Radny Pan Kopylec zwrócił się z prośbą do Pana W. Stelmacha Dyr. ZEAS z prośbą o przygotowanie informacji ilu jest uczniów i etatów w szkołach w Szczawnem, Łupkowie i Wiśłoku Wielkim ?

Pan Dyr. ZEAS powiedział, że takie informacje będą przygotowane.

Radny Pan Gregorski zwrócił uwagę, że fundusz sołecki jest za późno realizowany.

Pan Wójt odpowiedział, że fundusz już został uchwalony i można realizować zadania.

Druga sprawa, którą poruszył Radny Pan Gregorski to sprawa zmiany znaku Nowy Łupków z białego na zielony.

Pan Wójt odpowiedział, że problem zostanie rozwiązany.

Pan Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do obecnych Sołtysów, czy byli by chętni do pobierania opłaty targowej jako inkaso od sklepików obwoźnych.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Pan Przewodniczący złożył życzenia Noworoczne oraz podziękował Radnym za merytoryczną dyskusję nad podjętymi uchwałami. Zaproszonym gościom za udział w sesji, a Panu Wójtowi i pracownikom Urzędu Gminy za opracowanie materiałów na sesję.

Pan Przewodniczący zamknął obrady IV sesji Rady gminy Komańcza VI Kadencji.

Czas trwania:
09⁰⁰ - 12⁰⁰

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Komańcza
Witold Jawor

Protokołowała:
Podinsp. Witek Paulina